
a) Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jcte ne kushre shcndetesore qe e lejojne te kryeje deryren 

1. Kritere te pergjithsbme: 

Aplikanri per mesimdhe11cs ce kultures profesionale nc ofruesit e AFP-se duhet te penubusne keto .kritere: 

Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme. 

-Mesimedhenes i teorise profesionale per drejtimin:Hoteleri Turizem. 

Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla e Mesme Profesionale Charles Telford Erickson" Golem-Kavaje ju 

njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin: 

Ne mbesntetle te Llgjit nr.15/2019 "Per nxitjen e punesimit", Ligjit nr.15/2017, date 16.02.2017 "Per arsimin 

dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise", Udhezimitnr.12, date 10.06.2021, te Ministrise se Arsimit, 

Sportit dhe Rinise "Per procedurat e pranimit e te emerimit te mesuesit ne nje vend te lire pune ne institucionet 

arsimore publike te atsimit parauniversitar dhe per administrimin e portalit "Mesues per Shqiperine", uonezimi: 
nr.14 date 27.05.2021 "Per menyren e organizimit dhe veprimtarise se institucioneve te arsimit dhe formimit 

profesional, sf dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, perberjes se njesise se zhvil/imit te ofruesve te 

qrsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional te personelit", 

Agjensia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive 

Drejtoria e Maredhenieve me Publikun 

Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerezore 

Lenda:Njoftim per levizje paralele. 
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Drejtor 

3. Dokumenrer e apliki.mit dorezohen nc zyren e prorokollit te ofruesit publik te AFP-se, brenda 
l'J E)O . 

datcs.__l_i_. .J .2024. 

2. Te gjitha dokurnentet duhct te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentet nc gjuhen e huaj duhet te 
jene te pcrkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

k) Te pakten nje rekomandim ose vlercsim pu.ne nga punedhenes te meparshem, 

j) Vertetirn nga punedhcnesit i fundir, qc ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi. 

i) Vertetim te gjendjes gjyqesorc; 

h) Verterim te gjendjes shendetesore; 

g) Ccrrifikate ose deshrni per nivelin e njohurivc ne teknologjine c informacionit. 

f) Cdo dokumenracion tjcter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te pcrrnendura ne CV. 

e) Librezen c punes; 

d) Diplomen: 

c) Karren e identitetit. 

b) Jeteshkrimin (Cv'-ne), sipas shtojces 11 cc kcti] udhezimi. 

a) Letermotivimin per pozicionin; 

1. Dos]a e aplikirnit, e cila perrnban dokumcncacionin e kerkuar, sipas njoft:i:mit te venclit te lire, duher tc perfshije: 

Dokumentet e aplikimit. 

c) Tenjohe dhe te perdore teknologjine c informacionit. 

b) Te kete te pakten 1 (nje) vit pervoje pune nc fushen, ne te cilen ka kryer studimet. 

a) Te kete diplome tc nivelit master profcsional ose te barasvlcrshme, ne te njejtcn fushe me njerin nga kualifikime: 
profesionale te ofrucsit te AFP-se. 

2. Kritcre te posa~me per personelin mesimdhenes te teorise profcsionale ne ofruesit c AFP-se, qe ofrojnc 
arsim te mesem profesional: 

c) Te mos jete i denuar me vendim te formcs se prere per kryerjcn e veprf1ve penale. 
d) Te mos ketc ndaj rij masa disiplinorc qe nuk Jane shuar. 
c) Tc dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhc komunikimit. 
Q Te dcrnonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit, 
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